
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

DETERMINA N. 905 ANNO 2016 DEL 12-12-2016
NUMERO DETERMINA DI AREA: 85

OGGETTO:
TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 1318 DEL
25/11/2016 RELATIVAMENTE AL CORSO DI FORMAZIONE TENUTOSI A PALERMO IL
GIORNO 18/11/2016, ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ DI CATANIA ED AVENTE PER
OGGETTO IL SEGUENTE TEMA " LE PIU' RECENTI NOVITA'IN MATERIA DI PERSONALE
SU ASSUNZIONI, FONDO, INCENTIVI, DIRITTO DI ACCESSO"A CUI HANNO PARTECIPATO
IL DOTT. PIETRO SAVONA RAG. DIEGO GRECO E LA SIG.RA MARIANNA PIPITONE.

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA

SAVONA PIETRO
PREMESSO che:

la “Pubbliformez” Formazione della Pubblica Amministrazione con sede in Catania, ha
organizzato a Palermo un corso di formazione dal tema “LE PIU’ RECENTI NOVITA’IN MATERIA DI
PERSONALE SU ASSUNZIONI, FONDO, INCENTIVI, DIRITTO DI ACCESSO;

il corso, si è così tenuto in Palermo nel giorno 18 novembre 2016, hanno partecipato il Dott.
Pietro Savona, il rag. Diego Greco e la sig.ra Marianna Pipitone;
con D.D. Amm. n.740/2016 di autorizzazione, si impegnava fra l’altro la somma di €. 480,00
quale spesa presuntiva di partecipazione al corso.

ESAMINATA:
la fattura elettronica n. 1318 del 25/11/2016 di €. 480,00, esente da IVA ai sensi dell’art. 10
del DPR 633/72, emessa dalla Pubbliformez sas per il corso svoltosi nella giornata in
premessa indicata;

VISTE:
La D.C. n. 79 del 17/6/2005 e successive modificazioni;
la l.r. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
l’art. 14 dello Statuto dell’Ente;

VISTI
 La deliberazione commissariale n. 66 del 4/7/2016, con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2016/2018;

 Il provvedimento del Dirigente Generale del dipartimento Infrastrutture e Mobilità
Trasporti prot. 41540 del 6/9/2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.
15775 dell’8/9/2016 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2016/2018;



 La deliberazione commissariale n. 88 del 9/9/2016 che dichiara l’esecutività della
citata deliberazione n. 66 del 4/7/2016, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2018.

ATTESO
che occorre provvedere alla liquidazione ed al pagamento della anzi descritta fattura;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio competente

D E T E R M I N A

LIQUIDARE E PAGARE in favore della “PUBBLIFORMEZ s.a.s. a saldo della fattura n
1318 del 25/11/2016 la complessiva somma di €. 480,00, esente da IVA ai sensi dell’art. 10
del D.P.R. 633/72 a mezzo bonifico bancario da effettuare presso il Credito Siciliano S.p.A.
sede di Catania avente il seguente codice IBAN: omissis conto comunicato dalla stessa
Pubbliformez ai fini dell’assolvimento degli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti
finanziari cui alla Legge 136/2010, art. 3.

TRARRE il suddetto importo dall'impegno n. 1261 già assunto il 26/10/2016 con determina
n.740/2016 e precisamente: dal Titolo I, Mission 8, Programm.2, Macro Aggr. 103, Cap.21,
Art.0 "Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e convegni", del Bilancio
autorizzatorio 2016-2018, esercizio 2016

IL DIRETTORE GENERALE
( Dr. Pietro Savona )

Il responsabile del procedimento
Sig. Pietro Giurlanda

Il Responsabile U.U.P.
Rag. Diego Greco


